
Už se jako na Ježíška můžeme těšit na 
nějaké to požehnání, jež by zastavilo setr-
valý odliv z našich fondů. Odchod půlmili-
ardy korun týdně je totiž od srpna praktic-
ky v průměru standardní (i když přesněji 
jen 330 milionů). Ale bájný zázrak ne a ne 
se zjevit, ba ani kometu nikde nevidět.  

Nezbývá tedy než se jen těšit z maličkos-
tí – ty jsou ovšem také „standardní“. Odliv 
peněz postihuje nejvíc jen ty nejkonzerva-
tivnější fondy: 370 milionů z fondů peněž-
ního trhu a 70 ze zajištěných. K tomu se 
ovšem minulý týden přidalo ještě 40 milio-
nů z dluhopisových a 60 ze smíšených. Naopak se opět nadechli investoři do akciových fondů,  
i když 26 milionů není ani jako pár kapek do děravého vědra. 

V trendech tedy žádnou změnu nevidět, ale o to zajímavější je pohled na výkonnost. V něm totiž 
obvykle hodnotíme dlouhodobější výnos, ale můžeme zaznamenávat i krátkodobé výkyvy – nako-
lik z nich ale usuzovat na další vývoj, zůstává vždy otázkou. Tak z jednotlivých typů fondů peněž-
ní trh stále usíná v ročních desetinách procenta, týden v setinách, ISČS Sporoinvest se vinou  
–0,5 % za poslední měsíc ještě nedostal z ročních –0,17 %. Naopak o mnoho silnější pohyb najde-
me u dluhopisových fondů, které za pouhý týden přidaly významné desetiny, ISČS Sporobond 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 43 
12. 12. 2011 

www.FPweb.cz 

Ani úporná noční jednání zdánlivě nepřinesla 
žádný recept, který by byl použitelný aktuálně, 
tedy v krátké době. Ale posílení role Evropské 
centrální banky (ECB) by pomoci mohlo. 

Jakási pravidla omezující schodky státních 
rozpočtů se mohou zdát „silná“, ale vždyť by 
přece stačilo dodržovat maastrichtská kritéria. 
A porušily je právě nejsilnější země (když se 
jim to hodilo). Tak jak lze věřit, že to příště 
neudělají opět? Snad nejjasnější je striktnější 
definice eurozóny jako zemí platících eurem 
(někdy se to pletlo i  
v médiích za všechny 
členské země EU). Postoj 
Velké Británie se dezinter-
pretuje jako vítězství 
Francie, ale šlo jen o po-
tvrzení postoje nedůvěry  
v celý projekt společné 
měny, který Britové ne-
vzali za svůj již dávno. 

Uvidíme, jak dopadne 
„special“ zdanění finančních institucí, tzv. 
Tobinova daň, kterou ovšem sám autor po čase 
zamítl. Lze ji jistě zavést (některé země již tak 
učinily), dokonce je to žádoucí – finanční prů-
mysl totiž potřebuje „pacifikovat“ v každém 
případě, jde jen o to, zda je zdanění tím pra-
vým nástrojem. Dříve je nutné alespoň zmapo-
vat toky virtuálních peněz obíhajících v bilio-
nech Zeměkouli a omezit jejich potěmkinovské 
derivace – ostrou deleverage a zavést omezení 
páky. To je ale jiná otázka než aktuální pro-
blém 6,3 bilionu eur závazků států eurozóny ze 
státních dluhopisů. 

A jsme u evropského historického propojení 
bank se státy (od napoleonských válek) – skla-
dy finančních továren jsou nacpány státními 
dluhopisy až po strop, takže volání do jedna-
cích sálů zní jiným motivem: Zachraňte naše 
bilance! 

Ale státy stojí před problémem, zda by toho 
byly vůbec schopny. Nové zátěžové testy EBA 
ukázaly, že evropské banky potřebují doplnit 
kapitál o 153 mld. dolarů (115 mld. eur). A jak 
trefil hřebíček na hlavičku ekonomický porad-

ce kancléřky Merkelové 
Peter Bofinger pro list 
Rheinische Post: „Dohoda 
je nedostatečná. Dlouho-
dobá perspektiva eura 
může být zachráněna jedi-
ně tehdy, když riziko 
bankrotu Itálie nebo Špa-
nělska definitivně zmizí ze 
stolu.“  
Proto je asi nejdůležitějším 

výsledkem summitu rozhodnutí evropských 
lídrů dát ECB kontrolu nad záchrannými fondy 
EFSF a ESM. Vliv ECB na oba mechanismy 
by mohl přispět ke snížení výnosů státních 
dluhopisů, jejichž růst v poslední době krizi 
hodně prohloubil. Summit v Bruselu navíc 
dohodl, že ESM mechanismus začne fungovat 
už od června 2012, tedy o rok dříve. Kontrola 
ECB nad těmito mechanismy je z celého sum-
mitu zásadní pro boj s dluhovou krizí – bude 
mít možnost intervenovat, aby obstaral pro-
středky ,̈ a ceny státních dluhopisů, které byly 
nyní terčem útoku, začnou znovu růst. 

Summit nenadchl – zase jen kompromis 

Z fondů odešla další „standardní“ půlmiliarda 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

AKTUÁLNĚ 

 

Rating s otazníky 
Agentura Moody's oznámila, že přezkoumá 

v 1. čtvrtletí příštího roku rating zemí eurozó-
ny. Opatření dohodnutá na dvoudenním sum-
mitu EU minulý týden v Bruselu totiž považu-
je za nedostatečná. 

Ministryně kultury 
Poslankyně Alena Hanáková přijme nabídku 

stát se ministryní kultury, uvedl v ČT šéf 
STAN Petr Gazík. 

Itálie stále v presu 
Itálie prodala jednoleté pokladniční poukáz-

ky za 7 mld. eur při výnosu 5,952 %, zatímco 
ještě v listopadové aukci to bylo jen 1,99 %. 
Výnos 10letého dluhopisu Itálie vzrostl  
o 22 bps na 6,58 %, 2letý výnos roste o 9 bps 
na 6,04 %. 

NERV představil léky na krizi 
NERV připravil 41 opatření proti krizi, za-

vést je radí při poklesu ekonomiky o 2 % a 
horším. 

ČR se k smlouvě k záchraně eura 
zatím nepřipojí 
Česko se zatím nepřipojí k nové reformní 

smlouvě, na níž se v rámci záchrany eura  
v Bruselu dohodla většina států EU. Británie a 
Maďarsko se k ní odmítly připojit, Češi a 
Švédové to ještě zváží. Premiér Petr Nečas ale 
doporučuje obezřetnost. „Ukázalo se, že není 
průchodná cesta změn základních smluv ve  
27 zemích,“ řekl po takřka desetihodinovém 
jednání Nečas. Dodal, že vzniká projekt nové 
mezivládní smlouvy, v níž by se sdružily země 
eurozóny, pro něž by platila přísnější pravidla 
fiskální disciplíny a automatické sankce v pří-
padě nedodržení svých rozpočtů. K tomuto 
uskupení se budou moci přidat i další země, 
které nepoužívají euro. „Česko se nepřidá, 
protože mimo jiné předseda vlády neměl a 
nemá mandát,“ uvedl Nečas. ČR chce „velice 
pečlivě“ výslednou podobu zmíněné smlouvy 
sledovat. Zda se nakonec Česko připojí, bude 
záležet na výsledné smlouvě, která by podle 
francouzského prezidenta Nicolase Sarkozyho 
mohla být hotova do března.  

Investice do fondů v ČR (49. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisovésm íšené

akciové

zajištěné

celkem

-600

-500

-400

-300

-200

-100

0

100
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://economia.ihned.cz/predplatne


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     43/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Meziroční růst cen v listopadu zrychlil na 2,5 procenta 
Meziroční míra inflace v Česku zrychlila v listopadu na 2,5 % z říjnových 2,3 %. V porovnání  

s předchozím měsícem spotřebitelské ceny stouply o 0,4 %. Za růstem bylo zejména zdražení po-
travin, nealkoholických nápojů a bydlení. Informoval o tom ČSÚ. Také na meziročním zvýšení 
inflace se podepsaly hlavně dražší potraviny, nealkoholické nápoje a vyšší náklady na bydlení.  

Maloobchodní tržby meziročně stouply  
Říjnové maloobchodní tržby bez očištění se v Česku mezi-

ročně zvýšily o 1,5 % po zářijovém poklesu o 0,5 %. K mezi-
ročnímu růstu přispěl zejména prodej motorových vozidel a 
nepotravinářského zboží. Opačně působil prodej potravin a 
pohonných hmot, uvedl Český statistický úřad. Tržby očiště-
né pouze o vliv počtu pracovních dní se v říjnu meziročně 
zvýšily o 1,5 % stejně jako bez očištění. Oproti září se tržby 
v maloobchodě včetně motoristického segmentu po očištění 
o sezonní vlivy a pracovní dny zvýšily reálně o 1 %. 

Míra nezaměstnanosti v listopadu stoupla na 8 procent 
Míra nezaměstnanosti v listopadu stoupla na 8 % z říjnových 7,9 %. Úřady práce evidovaly  

476 404 uchazečů, což bylo o 5786 více než v říjnu. Počet volných pracovních míst proti minulé-
mu měsíci klesl o 1900 na 36 832. Informovalo o tom Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

Stavebnictví prohloubilo propad, průmyslová výroba zrychlila růst  
Jak uvedl ČSÚ, české stavebnictví v říjnu meziročně prohloubilo propad na 8 % po zářijovém 

revidovaném poklesu o 7,1 %. Počet zahájených bytů v říjnu vzrostl meziročně o 21,2 %, počet 
dokončených bytů meziročně poklesl o 16,9 %. Průmyslová výroba v říjnu meziročně vzrostla  
o 1,7 %, tzn. zrychlení po zářijovém revidovaném růstu o 1,6 %. K růstu opět nejvíce přispěla 
výroba motorových vozidel. V porovnání s předchozím měsícem byla produkce v průmyslu po 
očištění od sezonních vlivů vyšší o 0,1 %. Hodnota nových zakázek vzrostla meziročně o 2,1 %.   

Česká ekonomika meziročně vzrostla o 1,2 procenta 
Česká ekonomika v letošním 3. čtvrtletí meziročně vzrostla o 1,2 %, což je o 0,3 procentního 

bodu méně, než předpokládal předběžný odhad. Ve srovnání s předcházejícími třemi měsíci se 
HDP snížil o 0,1 %, předběžný odhad uváděl stagnaci. Uvedl to ČSÚ s tím, že hlavním zdrojem 
růstu poptávky zůstává jen zahraniční obchod s výrazným předstihem růstu vývozu před dovozem. 

Přebytek zahraničního obchodu rekordní 
Zahraniční obchod skončil v říjnu rekordním přebytkem 25,5 mld. Kč, což je v porovnání se 

stejným loňským měsícem o 11,8 mld. více. Vývoz podle předběžných údajů v říjnu meziročně 
vzrostl o 9,6 % a dovoz o 4,9 %. Obrat zahraničního obchodu meziročně stoupl o 33,2 mld. na 
488,4 mld. Kč, což je druhá nejvyšší hodnota obratu v letošním roce po 495,5 mld. Kč v březnu, 
informoval Český statistický ústav. 

Schodek platební bilance: 79,37 miliardy korun 
Běžný účet platební bilance, která je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí eko-

nomiky se zahraničím, v letošním 3. čtvrtletí prohloubil schodek o 42,17 mld. na 79,37 mld. Kč, 
oznámila Česká národní banka. 

Kalousek: Schodek rozpočtu bude letos vyšší 
Schodek státního rozpočtu bude za letošní rok vyšší než plánovaných 135 mld. Kč, uvedl ministr 

financí Miroslav Kalousek. Důvodem jsou podle něj pouze zpožděné a zadržené platby z Evropské 
unie. Schodek rozpočtu tak podle ministra bude mezi 140 až 150 mld. Kč. 

dokonce téměř 1,5 % – opakuji: za týden! Tím se roční výkon přece jen posunul blíž aspoň ke 2 %, 
ovšem u těch klasických fondů (zaměřených na české státní bondy), zatímco korporátní bojují  
o nulu, u těch zaměřených na okolní státy přituhuje na –6 % a high yield pláče v dvouciferně sil-
ných mrazech.  

U smíšených ani akciových na výkonnost ovšem raději ani nehledět, tam lze jen toužebně očeká-
vat jaro, tedy akciové jaro, které bohužel ani nekoresponduje s ročním obdobím. Tak nezbývá než 
doufat, že jednou přijde – podle starého drsného investorského hesla: Klesat může, růst musí! 

(Pokračování ze stránky 1) 

Moody's snížila rating  
tří francouzských bank 

Ratingová agentura Moody's snížila hodno-
cení úvěrových závazků tří francouzských 
bank BNP Paribas, Société Générale a Crédit 
Agricole. Podle agentury úvěrovou spolehli-
vost bank ohrožuje nestabilní situace evrop-
ského bankovního sektoru. Rating dlouhodo-
bého dluhu BNP a Crédit Agricole snížila 
Moody's o 1 stupeň na Aa3. Hodnocení dlou-
hodobého dluhu banky Société Générale, která 
v ČR ovládá KB, zhoršil rovněž o 1 stupeň na 
A1. Snížení hodnocení způsobily hlavně ros-
toucí problémy, které banky mají při získávání 
finančních prostředků, a zhoršující se ekono-
mický výhled, dodala Moody's.  

S&P revidovala hodnocení řady 
evropských finančních institucí 

Mezinárodní ratingová agentura Standard & 
Poor's na základě svých nových pravidel revi-
dovala hodnocení řady evropských finančních 
institucí. Snížila rating i ČSOB Pojišťovny  
o 1 stupeň na BBB+. Zohlednila tak zhoršení 
ratingu její mateřské belgické skupiny KBC. 
Dále přehodnotila ratingy např. bankám v Ně-
mecku, Rakousku či Británii. Řada finančních 
institucí byla zařazena do režimu pozorování  
s negativním výhledem, včetně rakouské Erste 
Group Bank a České spořitelny. 

Evropské banky budou potřebovat 
navýšit kapitál o 115 mld. eur 

Pokud se budou chtít evropské banky úspěš-
ně vypořádat s dopady prohlubující se dluhové 
krize v eurozóně, budou muset navýšit svůj 
kapitál o 114,7 mld. eur (2,9 bil. Kč). To je  
o téměř 8 % více, než se předpokládalo před 
dvěma měsíci. Uvedl to Evropský bankovní 
úřad. Banky mají do 20. ledna představit své 
plány na rekapitalizaci a doplnit své rezervy 
musí do konce června.  

Evropská centrální banka vrátila 
základní úrok na 1 % 

Bankovní rada Evropské centrální banky 
snížila základní úrokovou sazbu o čtvrt pro-
centního bodu zpět na rekordní minimum 1 %. 
Banka tím chce podpořit ekonomiku eurozó-
ny, které v důsledku dluhové krize hrozí pro-
pad do nové recese. 

S&P varovala celou Evropskou unii 
před snížením ratingu 

Ratingová agentura Standard & Poor's pře-
řadila rating celé Evropské unie do režimu 
pozorování s negativním výhledem. Navazuje 
tak na svůj krok, kdy varovala před snížením 
ratingu 15 ze 17 zemí eurozóny. Agentura 
zvažuje také hromadné snížení ratingu vel-
kých bankovních skupin napříč eurozónou. 

EKONOMIKA 

http://www.FPweb.cz


 

ECB výrazně zvýšila finanční  
pomoc italským bankám 

Evropská centrální banka v listopadu po-
skytla finančním ústavům z Itálie úvěry za 
zhruba 153,2 mld. eur (asi 3,9 bil. Kč). To je 
o téměř 38 % více než v říjnu. Ukazují to data 
italské centrální banky. Z nich také vyplývá, 
že soukromý sektor do italských bank ukládá 
čím dál méně peněz. 

Průmyslová výroba v Německu  
Průmyslová výroba v Německu v říjnu 

vzrostla proti předešlému měsíci o 0,8 % a její 
tempo bylo dvojnásobně vyšší, než se čekalo. 
Zářijový propad však říjnové oživení smazalo 
jen z malé části a v příštích měsících zřejmě 
německý průmysl postihne útlum, sdělilo 
spolkové ministerstvo hospodářství. 

Odhad růstu ekonomiky EU  
Evropský statistický úřad navýšil odhad 

růstu ekonomiky Evropské unie ve 3. čtvrtletí. 
Zatímco v prvním odhadu z půlky listopadu 
předpokládal mezičtvrtletní navýšení o 0,2 %, 
podle zpřesněného odhadu je to růst o 0,3 %. 
V případě eurozóny statistici nic neměnili a 
nadále čekají růst ve 3. čtvrtletí o 0,2 %. 

Asijská rozvojová banka zhoršila 
odhad růstu východní Asie 

Asijská rozvojová banka zhoršila odhad 
hospodářského růstu ve východní Asii. Varo-
vala rovněž, že dluhové problémy v Evropě a 
slabá ekonomika USA přinášejí nebezpečí 
hlubokého globálního hospodářského útlumu. 
Banka nyní předpokládá, že východoasijské 
ekonomiky bez zahrnutí Japonska v příštím 
roce stoupnou o 7,2 %. V předchozí prognóze 
počítala s růstem o 7,5 %. Podle nejhoršího 
scénáře ADB by růst mohl napřesrok činit  
5,4 %. Odhad letošního růstu banka snížila jen 
na 7,5 % z dříve předpokládaných 7,6 %. 

MMF: úvěrová tranše pro Řecko 
Výkonná rada Mezinárodního měnového 

fondu schválila novou úvěrovou tranši pro 
Řecko. Fond tak této silně zadlužené zemi 
poskytne 2,2 mld. eur (zhruba 55 mld. Kč). 
Celkový objem nové tranše by měl činit  
8 mld. eur, zbývajících 5,8 mld. by měly po-
skytnout členské země eurozóny.  

Santander prodá kolumbijskou  
pobočku chilské CorpBanca 

Španělská bankovní jednička Santander se 
dohodla na prodeji své dceřiné banky v Ko-
lumbii chilskému finančnímu ústavu Corp-
Banca. Za Banco Santander Colombia by 
španělská skupina měla dostat 1,225 mld. 
USD (23 mld. Kč) a pro Chile by to měla být 
největší zahraniční akvizice ve finančním 
sektoru. Santander prodává svá rozsáhlá latin-
skoamerická aktiva, aby získala zdroje k dopl-
nění základního kapitálu.  

Stavební spoření u SSČS zdarma   
Stavební spořitelna České spořitelny nabízí do 31. prosin-

ce 2011 zvýhodněné podmínky při uzavření smlouvy  
o stavebním spoření. Uzavření smlouvy bude zdarma pro 
klienty, kteří si zvolí cílovou částku do 150 tisíc Kč. Klien-
ti, kteří uzavřou smlouvu s cílovou částkou nad 150 tisíc 
Kč, obdrží finanční prémii 750 Kč s výjimkou smluv sjed-
naných prostřednictvím internetu na www.burinka.cz – 
takto uzavřené smlouvy budou totiž rovněž zdarma.    

Bonusy při bezpečném placení kartou na internetu  
ČSOB na konec roku připravila další zajímavou akci pro klienty, kteří mají aktivovanou službu 

zabezpečení internetových plateb kartou s technologií 3D Secure. Banka spojila síly s elektro spe-
cialistou DATART, který do konce roku svým klientům nakupujícím v jeho internetovém obchodě 
ČSOB debetní či kreditní kartou nabídne bonus v podobě dopravy zboží zdarma a další výhody.  
„V ČSOB si ceníme klientů, kteří mají zodpovědný přístup ke svým penězům. Proto se těm, kteří 
si zabezpečili své karty technologií 3D Secure, snažíme nabízet nejrůznější odměny. Tentokrát 
mohou využít akci zaměřenou na nakupování elektroniky v internetovém obchodě společnosti 
DATART. Věříme, že jde o zajímavou nabídku v aktuálním předvánočním období,“ popisuje akční 
nabídku Jana Opršalová, výkonná manažerka segmentu Platební komfort ČSOB.  

SSČS snižuje sazby u zajištěných úvěrů na 3,55 procenta 
Nově mohou klienti Stavební spořitelny České spořitelny získat překlenovací úvěry HYPO 

TREND se zástavním právem k nemovitosti se sníženou úrokovou sazbou. SSČS poskytne úvěry  
HYPO TREND s ročním úrokem od 3,55 % p. a. pro úvěry s úrokovou sazbou pevnou na tři roky a 
dále s ročním úrokem od 4,10 % p. a. se sazbou pevnou po celou dobu splatnosti. Úroky z úvěru si 
lze navíc každoročně odečíst od daňového základu. Snížení úrokových sazeb znamená i změnu 
výše měsíčních splátek úvěru. Klient tak může získat 1 mil. Kč za 4700 Kč měsíčně. 

Kompletní Grand Slam pro ČSOB 
V tomto roce se ČSOB povedlo získat tři nejprestižnější ocenění od předních časopisů ekono-

mického světa. Na začátku dubna zvolila odborná porota magazínu Global Finance ČSOB nejlepší 
bankou na českém trhu, v září získala ČSOB stejné ocenění od Euromoney a v prosinci vyzname-
nal ČSOB titulem banka roku na území ČR také The Banker. Trojnásobný titul se dostává poprvé 
do ČSOB, ale zároveň poprvé i do České republiky, protože dosud se žádné jiné bance u nás nepo-
vedlo získat všechna tři ocenění v jediném roce. „Trojnásobný titul nejlepší banky v České republi-
ce, navíc od tří nejprestižnějších ekonomických časopisů světa naznačuje, že jsme na správné ces-
tě. Velmi si vážím těchto ocenění, jsou zároveň závazkem pro naši práci,“ říká Pavel Kavánek, 
generální ředitel ČSOB.  

FP news 

BANKY 

   43/2011 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Investiční společnosti přeruší obchodování 
Investiční společnosti mohou přerušit obchodování s podílovými listy otevřených podílových 

fondů od letošního 29. prosince do 8. ledna 2012, tedy v délce sedmi pracovních dnů. Sdělila to 
Asociace pro kapitálový trh. Velké investiční společnosti nicméně obchodování přeruší jen na krat-
ší dobu, případně vůbec ne. Omezení služeb se stanovuje s ohledem na závěrkové operace spojené 
s ukončením roku. Představenstvo Investiční kapitálové společnosti KB rozhodlo přerušit stanovo-
vání aktuálních hodnot podílových listů a jejich uveřejňování a pozastavit vydávání a odkupování 
podílových listů od 29. prosince 2011 do 5. ledna 2012 včetně, řekl šéf marketingu IKS Pavel Hof-
fman. Investiční společnost České spořitelny a Reico ISČS nevyužijí možnosti vyhlásit na přelomu 
roku technickou přestávku a pozastavit vydávání a odkupování podílových listů. Obchodovat  
s podílovými listy fondů obou společností se bude i v tomto období ve standardním režimu. Ani 
společnost ČP Invest podle Šárky Vrecenkové z oddělení marketingu obchodování nepřeruší. 

PPF prodala akcie Generali za 1,37 miliardy korun 
Skupina PPF nejbohatšího Čecha Petra Kellnera podle serveru časopisu Týden dramaticky 

zrychlila prodeje akcií italské pojišťovací skupiny Generali. Od 25. listopadu prodala zhruba  
4,5 mil. akcií velkopojišťovny za 54,4 mil. eur, tedy za 1,37 mld. Kč, píše Týden.cz. Kellner se tak 
zbavil 14 % z celkového balíku akcií. Z hlášení o transakcích akcionářů Generali vyplývá, že Kell-
ner zrychlil prodeje, když v listopadu provedl řadu prodejů a nákupů, jejich výsledkem byl prodej 
necelých 51 tisíc akcií Generali. Po „otestování“ trhu se prodeje dramaticky zrychlily. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

http://www.burinka.cz
http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       43/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Volksbank: Širší služby pro zahraniční klientelu 
Volksbank CZ kromě finančních služeb pro klienty z Itálie, Španělska, Francie a Německa rozši-

řuje nyní International Desk služby také o profesionální bankovní servis pro rusky hovořící klien-
telu. „Součástí naší strategie je osobní přístup a nabídka šitá na míru individuálním potřebám kli-
enta. Zahraniční společnost vstupující nebo již podnikající na našem trhu se zde bude cítit lépe, 
když se bude moci obrátit na profesionálního finančního poradce, který hovoří v jeho rodném jazy-
ce, zná specifika trhu dané země a velmi dobře se orientuje i na trhu českém,“ objasňuje Kevin 
Vogel, vedoucí oddělení International Desk.  

ČSOB jako první na trhu uvádí vkladovou kartu 
ČSOB od začátku prosince začíná nabízet řešení pro podnikatele v podobě nové ČSOB Vklado-

vé karty. Karta je určena pro firmy, které chtějí své zaměstnance oprávnit pouze k vkladům (nikoli 
už výběrům nebo nahlížení na účet). Díky této kartě budou moci využívat pro odvody tržeb sítě 
vkladových bankomatů banky. „Vkladová karta v kombinaci s našimi vkladovými bankomaty je 
dosud nejjednodušší a nejrychlejší možností pro depozitní operace. Díky neustále se rozši řující síti 
vkladových bankomatů je totiž možné peníze ukládat kdykoli, nezávisle na otevírací době pobo-
ček,“ zhodnotil novinku Martin Eyberger, výkonný manažer segmentu Podnikatelé a firmy ČSOB.  

„Banka v mobilu – Smart Banking“   
UniCredit Bank zavádí nové funkce pro mobilní bankov-

ní aplikaci „Banka v mobilu – Smart Banking“, která 
umožňuje rychlý a jednoduchý přístup k účtu přes ikonu 
přímo na ploše telefonu. Klienti banky mohou nyní nově 
zasílat expresní tuzemské platby, které jsou připsány na 
účet v bance příjemce ještě týž den, nebo jednoduše převá-
dět cizí měny mezi svými cizoměnovými účty.  

Moderní internetové bankovnictví a nové funkce  
Volksbank CZ pro své klienty nachystala předvánoční překvapení v podobě internetového ban-

kovnictví v modernějším designu a rozšíření jeho funkčností. Nová verze byla spuštěna k 5. pro-
sinci 2011. Jedná se o první vlnu změn, které budou pokračovat i v příštím roce a budou cíleny na 
retailovou a firemní klientelu.  

Čínská agentura snížila úvěrový 
rating Francie 
Čínská ratingová agentura Dagong snížila 

úvěrovou známku Francie – do kategorie jed-
noho A. Zdůvodnila to tím, že vláda kvůli 
slabému ekonomickému růstu a negativním 
dopadům dluhové krize v eurozóně nebude 
schopna splnit vytyčený plán snížení roz-
počtového deficitu. Ratingy čínské agentury 
se mimo Čínu příliš nesledují. Tři hlavní zá-
padní ratingové agentury zatím zachovávají 
francouzský rating na nejvyšším možném 
stupni AAA, třebaže Francie má veřejné finan-
ce ve zřetelně horším stavu než ostatních pět 
zemí eurozóny s nejvyššími ratingy. 

Nerovnost v příjmech je na vzestu-
pu, je třeba zvýšit daně 

Nerovnost v příjmech je ve světě na vzestu-
pu a ze všech členských zemí Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) se 
rozdíly před nástupem hospodářské recese 
nejvíce prohloubily ve Velké Británii. OECD 
proto vyspělým zemím doporučuje zvýšit daně 
a podpořit tvorbu nových pracovních příleži-
tostí. OECD ve své nové zprávě uvádí, že 
příjmy 10 % nejbohatších se ve většině člen-
ských států za posledních 20 let zvyšovaly 
rychleji než příjmy 10 % nejchudších. Za 
většinu nerovnosti jsou podle zprávy zodpo-
vědné rozdíly ve zvyšování mezd. 

Německá centrální banka snížila 
odhad růstu domácí ekonomiky  

Německá centrální banka Bundesbank sníži-
la odhad růstu domácí ekonomiky pro příští 
rok na 0,6 % z předpokládaných 1,8 %. Růsto-
vou prognózu pro letošní rok zhoršila pouze 
nepatrně na 3 % z dřívějších 3,1 %. 

Ekonom MMF považuje dohodu EU 
za krok správným směrem  

Dohoda evropských zemí o hlubší ekono-
mické integraci je krokem správným směrem, 
avšak není kompletním řešením dluhové krize 
v eurozóně. Uvedl to hlavní ekonom MMF 
Olivier Blanchard. „Jsem optimističtější, než 
jsem byl před měsícem. Co se stalo minulý 
týden, je důležité: je to část řešení, ale není to 
řešení,“ uvedl Blanchard na podnikatelské 
konferenci Globes v Tel Avivu. Neupřesnil 
však, jaké další kroky je potřeba podniknout. 

Allianz automapa varuje řidiče 
České silnice čím dál častěji lemují pomníčky, květiny a svíčky. Těchto smutných míst bohužel 

rok od roku přibývá. V České republice totiž existují lokality, které mají oproti jiným velmi nepříz-
nivou nehodovou bilanci, a co je ještě závažnější, na jejichž smutném kontě končí lidské životy a 
zdraví. Allianz pojišťovna proto ve svém unikátním projektu „Allianz Automapa“ doslova zmapo-
vala pro motoristy nejkritičtější lokality na dálnicích, rychlostních silnicích a komunikacích  
I. třídy, při jejichž průjezdu by si měli řidiči dávat obzvlášť pozor. Na rozdíl od jiných projektů, 
které silnice známkují podle subjektivního hodnocení, však tento vychází ze statistických údajů 
databáze dopravních nehod s vážnými následky v podobě těžkých zranění nebo úmrtí a jejich loka-
lizace. Jde o první počin právě vznikajícího Allianz Nadačního fondu, jehož hlavní náplní je pod-
pora bezpečnosti silničního provozu. 

Polepšení zloději řekli, co jim pomáhalo 
Klíče schované v květináči nebo pod rohožkou, otevřená okna a také Facebook a Twitter, to jsou 

nejčastější chyby, které bytařům usnadňují práci. Vyplývá to z výsledků průzkumu pojišťovny 
MORE THAN, sesterské společnosti DIRECT Pojišťovny, jenž proběhl ve Velké Británii mezi 
bývalými zloději. Právě kvůli lehkovážnému chování majitelů považuje 90 % kriminálníků bytové 
krádeže za velice jednoduché. Přitom za vhodné zabezpečení bytu, jenž řadu zlodějů odradí, získá-
vají klienti u DIRECT Pojišťovny slevu až 50 % z ceny pojištění domácnosti proti krádeži a van-
dalismu. „Pokud žijete v samostatně stojícím domě nebo chatě, máte drahé auto, schováváte si 
cennosti v nočním stolku a o svých plánech na cesty se vybavujete s přáteli na sociálních sítích, 
pak přesně splňujete kritéria profilu ideální oběti vloupání. A to je verdikt skutečných expertů na 
věc: bývalých bytových zlodějů,“ interpretuje výsledky průzkumu Kateřina Krásová, tisková 
mluvčí DIRECT Pojišťovny.  

 

Přístup do elektronického archivu časopisu 
pro předplatitele FP-finančního poradce  

zdarma na adrese 
http://predplatitel.ihned.cz ..  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://predplatitel.ihned.cz

